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出展社募集のご案内

前回会場の様子  コロナ禍でも盛況に開催
本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス

スケジュール 出展申込み

221社が出展
16,286名が来場

（2021年6月開催）

関西展 東京展
604社が出展
40,629名が来場

（2021年12月開催）

前回の会場風景 動画を観る 前回の会場風景 動画を観る
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メタル ジャパン３つの特長

世界最先端の 鉄鋼・非鉄金属 産業展
◆ 東京展 850社、関西展 280社、合計 1,130社が出展

◆ 鉄鋼・非鉄金属から加工技術までが一堂に出展

1

売上に直結する 商談展です
◆ 出展社の平均受注額 7,250万円

◆ ブース内に 商談席を設置することが出展条件

2

導入意欲の高い技術者が来場します
◆ 東京展 50,000名、関西展 30,000名、合計 80,000名が来場

◆ 来場者は「オンラインではできない課題解決」を、展示会に求めています

出展社募集のご案内

3

※同時開催展を含む見込み来場者数

※2019年出展社アンケートより推計

※高機能素材 Ｗｅｅｋ 合計の見込み出展社数

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み
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本展は 金属ユーザー・金属メーカーに売込む商談展です

◆ 新規用途の開拓・提案　◆ 装置、材料の仕様・設計相談　◆ 試作見積り・コスト算出

来 場 者

出 展 社

■ 研究開発 ■ 生産技術 ■ 生産管理
■ 購買資材 ■ デザイン ■ 経営

■ 自動車 ■ 電子機器 ■ 航空宇宙
■ 電池 ■ 建材 ■ ロボット/産業機械

高機能金属 金属材料 金属加工設備 金属加工・部品 検査装置

【金属ユーザー】 に売込みたい企業 【金属メーカー】 に売込みたい企業

商談内容

…など…など…など

…など…など

…など…など

工業炉

…など

下記分野の 【金属ユーザー】  【金属メーカー】の技術者

出展社募集のご案内

● 高強度金属

● 耐熱金属

● 耐腐食性金属

● 超硬合金

● 水素吸蔵合金

● アモルファス合金

● 鉄鋼

● アルミニウム

● 銅・チタン

● マグネシウム

● 貴金属

● 金属粉末

● X線分析装置

● 粒子分布測定装置

● 超音波探傷装置

● レーザー顕微鏡

● 金属疲労試験機

● 異物検査装置

● 高性能工業炉

● 熱処理炉

● ラボ用工業炉

● 高周波誘導加熱装置

● 鋳造機

● ヒーター

● 伸線機

● 巻線機

● 工作機械

● プレス加工機

● 工具

● 研磨材

● 異種材接合

● 鋳造・鍛造

● プレス

● メッキ

● ダイカスト

● 研磨

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み

5



下記のような来場者が、同時開催展から
メタル ジャパンにも来場します

◆ プラスチック ジャパン の来場者（メーカー）
● 樹脂 ● 機械部品
● 原料/添加剤 ● 自動車
● 電子部品 ● 建材 ・・・など

◆ 接着・接合EXPO の来場者（メーカー）
● 自動車/自動車部品 ● 電子部品
● 半導体 ● 医療機器
● 産業機械 ● OA機器 　・・・など

◆ フィルムテック ジャパン の来場者（メーカー）
● フィルム ● 自動車
● 建材   ● 電子機器
● 電子部品 ● 電池 ・・・など

◆ コーティング ジャパン の来場者（メーカー）
● 塗料 ● 塗装業者
● 自動車/自動車部品   ● 建築/建材
● 電子部品 ● 医療機器 ・・・など

◆ セラミックス ジャパン の来場者（メーカー）
● セラミック   ● 電子部品
● 半導体 ● 医療機器
● 自動車 ● 産業機械 ・・・など

※ 同時開催展を含む見込み数

同時開催展の来場者にも売込めます

第9回

メタル 
ジャパン
［高機能金属展］

◆ ファインテック ジャパン・Photonix
    の来場者（メーカー）

● 電子ディスプレイ  ● 携帯機器
● 液晶パネル ● 有機ELパネル
● マイクロLED     ● 電子部品 ・・・など

フォトニクス

出展社募集のご案内

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み

東京展 次回は850社
※

が出展、50,000名
※

が来場！

関西展 次回は280社
※

が出展、30,000名
※

が来場！

プラスチック
ジャパン

第10回

高機能素材 Week関西

5号館 4号館

［高機能 金属展］［高機能 金属展］

メタル 
ジャパン
メタル 
ジャパン

第9回第9回

会場レイアウト図 （予定）  インテックス大阪

［高機能プラスチック展］

フィルムテック
ジャパン

第10回

［高機能フィルム展］

サステナブル
マテリアル展

第2回

接着・接合
EXPO

第6回

セラミックス
ジャパン

第7回

［高機能セラミックス展］

Photonix
第2回 同時開催展

コーティング
ジャパン
コーティング
ジャパン

第5回第5回

［塗料・塗装設備展］

高機能素材 Week

3ホール4～6ホール7・8ホール

幕張メッセ会場レイアウト図 （予定）  

セラミックス
ジャパン
［高機能セラミックス展］

第7回

接着・接合
EXPO

第6回

コーティング
ジャパン

第5回

［塗料・塗装設備展］

Photonix
第22回

第32回

ファインテック
ジャパン

同時開催展

同時開催展
プラスチック
ジャパン

第11回第11回

［高機能プラスチック展］

サステナブル
マテリアル展
サステナブル
マテリアル展

第2回第2回

［高機能フィルム展］

フィルム
テック
ジャパン

フィルム
テック
ジャパン

第13回第13回
◆ サステナブル マテリアル展 の来場者（メーカー）

● 食品/飲料/化粧品   ● エレクトロニクス
● 輸送機器 ● 建築/建材/農業資材
● 医療/衛生用品 ● 玩具/文具/日用品 ・・・など
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…など …など

来場予定企業 一覧 （一部抜粋、順不同）関西展 来場予定企業 一覧 （一部抜粋、順不同）東京展
◆ マツダ［広島］
◆トヨタ自動車［愛知］［静岡］
◆トヨタ車体［愛知］
◆ デンソー［愛知］
◆ オリエンタルモーター［大阪］
◆ ダイハツ工業［大阪］［京都］
◆ エクセディ［大阪］
◆ ヤンマー［大阪］［兵庫］［滋賀］
◆ 川崎重工業［大阪］［兵庫］
◆ ＹＫＫ［富山］
◆ ＹＫＫ ＡＰ［富山］［大阪］
◆ パナソニック［大阪］
◆ 三菱電機［兵庫］
◆ シャープ［大阪］［奈良］［三重］
◆ 東芝［兵庫］［三重］
◆ 京セラ［京都］
◆ TDK［大分］

◆ 村田製作所［京都］
◆ 日本電産［京都］［滋賀］
◆ リコー［大阪］
◆ オリンパス［大阪］
◆ ニプロ［滋賀］
◆ 島津製作所［京都］
◆ ジェイテクト［愛知］［大阪］
◆ オムロン［大阪］［京都］［滋賀］
◆ 三菱重工業［兵庫］
◆ＩＨＩ［兵庫］［広島］
◆ クボタ［大阪］［兵庫］
◆ 今治造船［香川］
◆ 三井造船［岡山］
◆ 常石造船［広島］
◆ 日立造船［大阪］
◆ 住友化学［岡山］
◆ アイシン精機［愛知］

◆ ＧＳユアサ［京都］
◆ ダイキン工業［大阪］［滋賀］
◆ 豊田自動織機［愛知］
◆ 日本車輌製造［愛知］
◆ 愛知製鋼［愛知］［兵庫］
◆ 神戸製鋼所［大阪］［兵庫］
◆ 山陽特殊製鋼［兵庫］
◆ＪＦＥ鋼板［大阪］［岡山］
◆ 住友電工ハードメタル［兵庫］
◆ 大同特殊鋼［愛知］
◆ 東洋アルミニウム［大阪］［滋賀］
◆ 日本精線［大阪］
◆ 日本タングステン［佐賀］
◆ 日立金属［大阪］
◆ 古河電気工業［三重］［兵庫］
◆ ＵＡＣＪ［愛知］

◆ 日産自動車［神奈川］
◆ 本田技術研究所［栃木］［埼玉］
◆ 本田技研工業［栃木］
◆ＳＵＢＡＲＵ［群馬］
◆ スズキ［静岡］
◆ 日野自動車［東京］
◆ いす 自ゞ動車［神奈川］
◆ 日本車輌製造［愛知］
◆ ホンダエンジニアリング［栃木］
◆ ブリヂストン［東京］
◆ ヤマハ発動機［静岡］
◆ アイシン精機［愛知］
◆ カルソニックカンセイ［埼玉］
◆ 宇宙航空研究開発機構［茨城］
◆ 昭和飛行機工業［東京］
◆ＴＯＴＯ［東京］［神奈川］［岐阜］
◆ＬＩＸＩＬ［東京］［千葉］
◆ ソニー［東京］［神奈川］

◆ 日本電気［東京］［神奈川］［千葉］
◆ パイオニア［埼玉］
◆ 富士通［東京］［神奈川］
◆ スタンレー電気［神奈川］
◆ セイコーエプソン［長野］
◆ 日本精機［新潟］
◆ 日本航空電子［東京］
◆ 太陽誘電［群馬］
◆ イビデン［岐阜］
◆ 日本シイエムケイ［埼玉］
◆ 双葉電子工業［千葉］
◆ 沖電気工業［埼玉］［群馬］
◆ 小松製作所［東京］［神奈川］
◆ 豊田自動織機［愛知］
◆ 住友重機械工業［東京］［千葉］
◆ 日立建機日本［埼玉］［東京］
◆ 旭化成メディカル［東京］
◆ アトムメディカル［埼玉］

◆ 日本光電工業［埼玉］
◆ クリエートメディック［神奈川］
◆ JX金属［東京］［茨城］［神奈川］
◆ＪＦＥスチール ［東京］［千葉］
◆ 昭和電工［千葉］［栃木］
◆ 日本製鉄［東京］［千葉］
◆ 住友金属鉱山［東京］［千葉］
◆ 田中貴金属工業
［東京］［茨城］［神奈川］
◆ 東邦チタニウム［神奈川］
◆ 日鉄日新製鋼［東京］［千葉］
◆ 日本軽金属［東京］［静岡］
◆ 日立金属［栃木］
◆ 古河テクノマテリアル［神奈川］
◆ フルヤ金属［茨城］
◆ 三井金属鉱業［埼玉］
◆ 三菱マテリアル［東京］［茨城］
◆ UACJ製箔［東京］［群馬］

出展社募集のご案内

大阪・東京の年2回開催 !  両展にご出展ください

2021年 

来場者数
内訳

※1 同時開催展を含む   ※2  3,156名

関西展

9.3%
関東・東北
    海外

90.7%
関西・中部・四国・
中国・九州

西日本を中心に 30,000名 来場！
（予定）

※1次回は

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み

2021年 

来場者数
内訳

東京展

86.0%
関東・東北・中部

14.0%
関西・四国・中国
九州・海外

前回 国内来場者 地域別割合

東日本を中心に 50,000名 来場！
（予定）

両展に来場したのは全体の5％※2だけ ！

※1次回は
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本展は商談のための展示会です

出展社募集のご案内

● 来場者は多数のブースをまわるため、立ち話では印象に残らない
● 座って商談することにより、じっくりと具体的な話ができる
● 座って商談する姿が他の来場者にも伝播し、より多くの商談が行われる

商談席の活用が
出展成果に
つながる理由

RX Japan 主催展示会での商談風景

本展では、毎年非常に多くの来場者から「座って具体的な商談をしたいので、ブースにテーブルと椅子を設置して
欲しい」との強い要望が寄せられています。従って、すべてのブースに1セット以上の商談席を設置し、商談を行って
いただくことになっております。

出展条件：商談席
※

の設置

※商談席とは「テーブル1つと椅子4つのセット」を指します

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み
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出展社募集のご案内

商談席を活用し、出展社が多くの受注を獲得しています
本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス

スケジュール 出展申込み

■ 前回（2021年）出展社の成果 （一部抜粋）

関西展では、700名がブースに来場し、20件の濃い引合いを獲得。
特に繊維、電機メーカーからの引合いが多く、
開発パートナーにつながる重要案件が多数獲得できた。
東京展と関西展では来場者が異なるので両方出展している。

2019年以来の出展だったが、当時よりも多い200名と

面談することができ、具体的な商談を10件獲得できた。

次回はブースを広げて出展する。

261名がブースに来場。27件の濃い引合いを獲得。
出展成果に非常に満足し、次回も継続出展を決めた。

550名がブースに来場。30件の濃い引合いを獲得し、

そのうち3件は受注につながる見込み。

（株）放電精密加工研究所 出展製品： プレス機

三井金属鉱業（株） ステラ（株） 出展製品： 金属加工

出展製品： ３Dプリンタ

出展製品： 金属粉末

新東Vセラックス（株）

東京展（2021年）の

出展社の成果を
動画で見る

関西展（2021年）の

出展社の成果を
動画で見る

東京展 東京展

東京展関西展 東京展
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関西展 45講演、東京展 55講演の計100講演を開催！（予定）
関心度の高いテーマのセミナーを開催することで、業界のキーパーソンを徹底的に会場へ集客します。

最新テーマのセミナーを同時開催

前回セミナー プログラム （一部抜粋）

アルミ水平リサイクルによる
新幹線N700S内装材の開発

三協立山（株）
三協マテリアル社
技術開発統括室 
基盤技術部 部長　
橋本 清春 氏

軽量化・環境負荷低減に向けた
超ハイテン開発の現状と
今後の展望

日本製鉄（株）
常務執行役員
技術開発本部 
鉄鋼研究所長　
藤田 展弘 氏

アルミニウムによる
自動車軽量化技術と将来展望

（株）神戸製鋼所
鉄鋼アルミ事業部門 
自動車事業企画室 次長　
櫻井 健夫 氏

東京展

前回セミナー プログラム （一部抜粋）

軽量化・環境負荷低減に向けた
超ハイテン開発の現状と
今後の展望

銅・銅合金が持つ抗菌、
抗ウイルス性能の解説と、
開発除菌銅合金の紹介

三菱マテリアル（株）
高機能製品カンパニー 
銅加工事業本部
押出線材事業部 
環境製品営業部
営業主幹
鶴丸 俊和 氏

日本製鉄（株）
常務執行役員
技術開発本部 
鉄鋼研究所長
藤田 展弘 氏

UACJの機能性アルミニウムと
循環型社会の実現に向けた
技術開発

（株）UACJ
R&Dセンター
研究企画部長
上田 薫 氏

関西展

出展社募集のご案内

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み
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展示会までのスケジュール

ご契約いただいた企業より申込順に、
出展ブース位置をご案内いたします。

ご契約、
出展ブース位置の確定

「出展社専用サイト」へ
企業・製品情報のご登録

印刷物や公式Webに貴社情報を掲載
するため、「出展社専用サイト」に

ご登録ください。

展示会の約3カ月前に、オンラインで
開催。本展を有効に活用するための
ノウハウをご提案いたします。

出展成果をあげるための
「個別相談会」へのご参加

ご希望枚数の招待券を提供。取引先や
新規顧客へ招待券を送付していただき、
貴社ブースへの集客を促進できます。

ブースに貴社製品の特長がひと目で分かる
看板を掲示してください。当日は積極的に
来場者を呼び込み、商談を行いましょう。

取引先や新規顧客へ
招待券の送付

会期中、効率的に営業を行うため、
事前に来場者とのアポイントを設定

してください。

商談アポイントの設定 来場者との商談

01
STEP

契約時

05
STEP

06
STEP

会期  3週間前

02
STEP

随  時 03
STEP

会期当日07
STEP

ブース装飾を施工業者へ依頼するか
レンタル装飾をお選びください。

効果的なブース作りのご相談もお受けします。

ブース装飾の検討

04
STEP

会期 2カ月前

会期 1カ月前

会期 3カ月前

※予定
レンタル装飾の詳細はこちら

（会期約2カ月前までに 出展社専用サイトでの登録が必要）

出展社募集のご案内

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み
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金属材料メーカー
METAL MFR.

会 期 : 2021年 6月23日［水］～25日［金］ 10：00～17：00

会 場 : インテックス大阪　主 催: リード エグジビション ジャパン（株）

最新情報はWebへ ▶ www.metal-japan.jp

当社があなたをご招待いたします

主催者
リード エグジビション ジャパン（株）

〒163-0570 東京都新宿区西新宿1-26-2 新宿野村ビル18階
TEL： 03-5324-1279　FAX： 03-6683-2571

て
げ
広

 

両
面
を

さ
だ
く
覧
ご

い 

O
P
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N
!
 

本券をお持ちでない場合、入場料 ¥5,000/人。 18歳未満の方の入場は固くお断りします。

招待券 西日本最大
※

！ 計230社が出展！
内関西 高機能素材 Week 2021

メタル ジャパン第
　
回
8

高機能 金属展
同時開催

サステナブル マテリアル展 他西
関第

回

※掲載企業は事務局が任意で選定いたします。

〈イメージ〉

展示会の約3カ月前に、オンラインで開催。
本展を有効に活用するためのノウハウを
ご提案いたします。

初めての方でも安心して出展いただけるよ
う、専任スタッフが出展準備や、成果を上げ
るためのサポートをいたします。

見どころ情報を国内外の約300媒体に
配信。報道関係者に幅広く製品を紹介
できます。

ご希望の枚数を、無料でご提供。
貴社のお客様にもれなく展示会招待券を
送付できます。

多くの来場者が事前にチェックする出展社・
製品検索サイトに貴社情報を掲載。会期前から
商談アポイントを受けることも可能です。

〈イメージ〉

〈イメージ〉〈イメージ〉 ※予定

3

54 6

21

重要顧客や今後取引したい企業、普段
コンタクトの取れない課長職以上の方へ、
来場特典をつけて招待できます。

〈イメージ〉

●「基調講演・専門セミナー」
へ無料ご招待/優先受付

●　VIP専用受付・
専用ラウンジの利用

VIP招待券の特典

部長

リード ケミカル

長屋 勝久

事務局の専任スタッフが
出展準備をサポート

報道関係者向け製品情報
（プレスリリース）配信サービス

展示会招待券の提供

出展社・製品検索サイト
への掲載

出展成果をあげるための
「個別相談会」の開催

VIP特別招待制度

相談会の内容

● 成果の出るブースの作り方
● 成功している出展社の事例
        　　　　　…などのご紹介

出展社サポートサービス

出展社募集のご案内

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み

※予定
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問合せ先
 E-mail : mw-j@rxglobal.com Tel: 03-3349-8568 Web: www.metal-japan.jp

主催者  RX Japan（株）　メタル ジャパン 事務局
〒163-0570  東京都新宿区西新宿1-26-2 新宿野村ビル18階

出展希望の方
出展申込書をダウンロード ブースの空き状況を確認

現在の出展状況図面

出展スペースには 限りがあります
お申込みはお早めに

出展社募集のご案内

関西・東京 両展にご出展ください！

本展の特長 会場レイアウト出展社と来場者前回 会場風景 出展社の成果東京展・関西展 商談席 同時開催セミナー サポートサービス
スケジュール 出展申込み
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小間数 サイズ 展示小間料金（税抜）スペースのみ 装飾付料金（税抜）

5 15m * 6m ¥5,000,000

4 12m * 6m ¥4,020,000

3 9m * 6m ¥3,040,000

2 6m * 6m ¥2,060,000 2,900,000¥           

1.5 9m *3m ¥1,520,000 2,150,000¥           

1 6m * 3m ¥980,000 1,400,000¥           

※1小間サイズが6m×3mで、通常の展示会の2倍のサイズになります。
※1社あたり1枠、出展社サイト掲載料が別途必要です。（\15,000/社）

詳細 広告料金（税別）

あらゆる広告をジャックした最大露出のプレミア広告プラン ¥4,000,000

より質の高い顧客をブースへ来場促進できるプラン ¥2,500,000

より出展効果を高めたい企業向けのプラン ¥950,000

※おすすめパターン
　（１）大々的に出展して、幅広く告知。　5小間＋プレミアムパック
　（２）コストパフォーマンス重視で、新規アプローチ。　2小間＋スターターパック

出展料金表

プラン名

プレミアムパック

スターターパック

商談強化パック

集客支援　広告サービス



抗
菌
・
抗
ウ
ィ
ル
ス
ゾ
ー
ン

1.75小間

1.5小間

1.5小間

2小間

1小間

2小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

3小間

1.5小間

1.5小間

2小間

1小間

1小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

2小間

3小間

14小間

5小間

3小間

5小間

4小間

2小間

2小間

3小間

2小間

2小間

3小間

2小間

4.5小間

1.5小間

7.5小間

6小間

1小間

3小間

1小間

1小間

6小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

2小間

1.5小間

2小間

1小間

1小間

2小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

2小間

16小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

2小間

1小間

1小間

2小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

2小間

1.5小間

1.5小間

2小間

1小間

1小間

1小間

2小間

2小間

1小間

1小間

2小間

3小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1.5小間

2小間

1小間

1小間

1小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

3小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1.5小間

1.5小間

3小間

2小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

1.5小間

2小間

1.5小間

12小間

6小間

2小間

5小間

3小間

2小間

6小間

4.5小間

7.5小間

7.5小間

4.5小間

12小間

9小間

46-15

46-23

46-35

46-41

46-49

46-5

46-10

46-14

46-24

46-36

46-42

46-46

46-50

46-1

47-13

46-18

47-23

46-30

47-35

47-41

47-45

47-49

46-54

46-6

47-9

48-1

47-16

47-24

47-36

47-44

47-48

47-52

48-59

47-6

48-14

48-24

48-28

48-46

49-13

48-18

49-23

49-29

48-36

49-45

48-50

48-2

48-6

49-10

49-14

49-28

49-40

49-44

49-48

49-2

50-13

49-18

49-24

50-27

49-36

50-39

50-43

50-47

49-52

49-6

50-9

50-12

50-16

50-24

50-30

50-40

50-46

50-50

50-6

50-2

48-60

51-11

51-15

51-23

51-27

50-36

51-39

51-45

51-49

50-54

51-5

51-10

51-14

51-28

51-40

51-46

51-50

51-1

52-13

52-17

51-24

52-27

51-36

52-39

52-43

52-47

51-54

51-6

52-9

51-60

52-10

52-14

52-18

52-28

52-40

52-44

52-48

53-13

53-17

52-24

53-27

52-36

53-39

53-43

53-47

52-52

52-6

53-9

53-59

53-12

53-28

53-40

53-44

53-48

54-11

53-18

53-24

54-27

53-36

54-39

54-43

54-47

53-52

53-6

54-44

54-50

54-18

54-24

54-36

54-42

55-43

55-49

55-59

55-1

54-6

55-16

55-28

55-42

55-60

55-2

55-6

原料・添加剤ゾーン
高機能 樹脂ゾーン

樹脂 成形・二次加工ゾーン 先端 複合材フェア

フィルム成形加工ゾーン

機能性コーティング ゾーン
高機能フィルム ゾーン

粉体技術ゾーン

1.5小間

1.5小間

1.5小間

2小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

2小間

2小間

1小間

1小間

2小間

2小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

3小間

2小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

7.5小間

7.5小間

3小間

3小間

3小間

2小間

2小間

2小間

3小間

3小間

3小間

2小間

2小間

2小間

2小間

2小間

7.5小間

4.5小間

6小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

6小間

1小間

1小間

1小間

1小間

3小間

1小間

1小間

2小間

3小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

3小間

2小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1.5小間

2小間

2小間

1小間

1小間

2小間

2小間

2小間

2小間

1小間

1小間

2小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

2小間

3小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

2小間

2小間

1小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

2小間

1小間

1小間

2小間

3小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

4.5小間

4.5小間

4.5小間

6小間

2小間

3小間

2小間

2小間

2小間

2小間

2小間

4小間

1.5小間

1小間

1小間

1.5小間

3小間

2小間

1小間

1小間

2小間

2小間

3小間

3小間

2小間

3小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

8小間

1.5小間

2小間

1小間

1小間

2小間

1小間

2小間

4小間

1小間

2小間

3小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間1.5小間

2小間

1小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

2小間

6小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

3小間

1小間

1小間

5小間

2小間

1小間

1小間

1小間

1小間

3小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

2小間

4小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1.5小間

2小間

2小間

1小間

1小間

2小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

1.5小間1.5小間

4.5小間

3小間

2小間

3小間

2小間

3小間

2小間

2小間

4小間

6小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

2小間

2小間

2小間

3小間

1.75小間

1.75小間

4.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

1.5小間

4.5小間

1小間

3小間

6小間

6小間

1.5小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1小間

1.5小間

2小間

1小間

1小間

2小間

2小間

2小間

1小間

1小間

1小間

3小間

2小間

1.75小間

1.25小間

4.5小間

1.5小間

1.5小間

2小間

2小間

28-15

28-25

28-33

28-43

28-49

28-5

28-10

28-14

28-40

28-44

28-48

28-1

29-13

28-18

28-24

28-28

28-30

28-36

29-39

29-43

29-47

28-52

28-6

29-9

28-60

29-1

29-16

29-36

29-42

29-46

29-50

30-15

29-24

30-35

30-41

30-45

30-49

29-54

29-60

30-1

29-6

30-14

30-18

30-42

30-46

30-50

30-2

31-13

30-24

30-36

31-41

31-45

31-49

30-54

30-6

30-60

31-14

31-40

31-44

31-48

31-6

32-13

31-18

31-24

31-30

31-36

32-39

32-43

32-47

31-52

32-9

31-2

31-60

32-10

32-14

32-40

32-46

32-50

33-13

32-1

32-18

32-24

32-28

32-30

32-36

33-39

33-45

33-49

32-54

32-6

33-933-10

33-14

33-40

33-46

33-52

32-60

33-2

34-15

33-24

33-28

33-30

33-36

34-39

34-43

34-47

34-51

33-6

34-9

34-12

34-16

34-24

34-30

34-36

34-44

34-48

34-52

35-59

34-6

34-2

35-11

35-15

35-23

35-29

35-35

35-41

35-47

35-51

35-5

35-14

35-30

35-42

35-46

35-50

35-54

36-13

35-18

35-24

36-29

35-36

36-41

36-45

36-49

36-53

36-59

36-1

35-6

36-10

36-14

36-46

37-13

36-18

36-24

36-28

36-36

36-42

37-45

36-52

36-2

36-6

37-937-10

37-14

37-24

37-44

37-48

36-60

38-13

37-18

38-23

37-28

37-30

37-36

38-43

38-47

37-54

37-6

38-9

38-1

38-10

38-16

38-24
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東京展（2022年12月）次回 レイアウト図 会 期： 2022年12月7日［水］～9日［金］　会 場： 幕張メッセ

コーティング ジャパン 塗料・塗装 設備展コーティング ジャパン 塗料・塗装 設備
第
5
回

6ホール 出入口8ホール 出入口 7ホール 出入口 4ホール 出入口 3ホール 出入口 2ホール 出入口5ホール 出入口

フィルムテック ジャパン
第
13
回

フィルムテック ジャパン
第
13
回

メタル ジャパンメタル ジャパン第
9
回

接着・接合 EXPO第
6
回 プラスチック ジャパン第

11
回

ファインテック ジャパン
電子ディスプレイ産業展

第32回

第22回 光・レーザー技術展
20222022

第22回 光・レーザー技術展
20222022 セラミックス ジャパン第

7
回

第
2
回サステナブル マテリアル展 （通称 SUSMA）

セ
ミ
ナ
ー
会
場

（予定）

総称： 高機能素材 Week 2022 総称： 高機能素材 Week 2022
プラスチック ジャパン第

11
回

総称： 高機能素材 Week 2022

第
2
回サステナブル マテリアル展 （通称 SUSMA）
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